Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2016 № 1347
г.Чудово

О внесении изменений в
постановление Администрации
Чудовского муниципального
района от 20.12.2012 № 2251

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 20.12.2012 № 2251 «О создании Общественного Совета Администра-
ции Чудовского муниципального района» следующее изменение:

1.1. заменить в заголовке, в пунктах 1 и 2 слова «Совет Администрации»
словами «Совет при Администрации».

2. Внести в Положение об Общественном Совете при Администрации Чу-
довского муниципального района,  утвержденное постановление Администра-
ции Чудовского  муниципального  района от  20.12.2012 № 2251 «О создании
Общественного Совета  Администрации Чудовского муниципального района»
(далее – Положение), следующие изменения:

2.1. заменить в заголовке и пункте 1.1 Положения слова «Совет Адми-
нистрации» словами «Совет при Администрации»;

2.2.  дополнить  подпункт  2.2  пункта  2  раздела  1  Положения  текстом
следующего содержания:

«обеспечение  гражданского  контроля  за  исполнением  учреждениями
образования,  культуры,  физической  культуры и  спорта  Чудовского  муници-
пального района своих полномочий, в том числе в форме осуществления мони-
торинга эффективности расходования средств бюджета;

рассмотрение и поддержание общественных инициатив в сфере образова-
ния, культуры, физической культуры и спорта;

формирование перечня образовательных организаций для проведения не-
зависимой оценки качества работы;

проведение независимой оценки качества образовательной деятельности
образовательных организаций в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».
дк-4
№ 1398-п

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Чудовского
муниципального района от 31.01.2013 № 8-рз «О формировании Обществен-
ного Совета Администрации Чудовского муниципального района».

4. Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2